MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA RELATIVA À
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2021, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2021. Aos vinte e oito (28) dias do mês de
abril do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 09 (nove) horas, no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, esteve reunida a Comissão Interina de Licitação,
nomeada pelo Decreto nº 018/2021, para dar início à sessão de abertura dos envelopes
contendo as propostas dos licitantes habilitados para participar da Concorrência Pública nº
001/2021 – Processo de Licitação nº 023/2021, cujo objeto é a concessão de uso para
exploração de um espaço físico conhecido como “Lanchonete”, localizada no Ginásio
Municipal de Esportes Aloísio Willemann de Rio Fortuna, que possui 85,00m² (oitenta e
cinco metros quadrados) de área fechada e coberta e 40,00m² (quarenta metros quadrados)
de área aberta/coberta, e situa-se na Avenida Sete de Setembro, Centro, no Município de
Rio Fortuna/SC, a qual deverá ser destinada, exclusivamente, à venda de lanches, comidas,
bebidas e similares. Para participar deste certame, a Comissão Permanente de Licitação
recebeu os envelopes de um único participante, a senhora Felícia Ricken Moreira, portadora
do CPF nº 375.299.789-34, que foram protocolados dentro do prazo estabelecido em edital.
Na sessão anterior, a CPL analisou os documentos da licitante interessada, habilitando-a
para este certame. Decorrido o prazo legal para manifestações e não havendo sido
protocolocado nenhum recurso contra a decisão da CPL, a Comissão Interina de Licitação
reúne-se na data de hoje para abertura do envelope contendo a proposta da licitante
habilitada. Antes de dar prosseguimento a esta sessão, os membros da Comissão Interina
de Licitação verificaram que o envelope que encontrava-se em poder da Comissão estava
intacto, sem apresentar qualquer rasura ou indícios de violação. Registra-se que antes da
abertura, o envelope também foi rubricado pelo novo membro da Comissão Interina de
Licitação, senhora Janete Heidemann Becker. Aberto o envelope, esta Comissão observou
que o mesmo atende aos requisitos do Edital de Concorrência Pública nº 001/2021, sendo
que a proponente apresentou proposta do valor unitário/mês de R$ 1.131,00 (um mil, cento
e trinta e um reais). Desta forma, a Comissão Interina de Licitação declara vencedora deste
certame a licitante FELÍCIA RICKEN MOREIRA (375.299.789-34), que apresentou sua
proposta no valor mensal de R$ 1.131,00 (um mil, cento e trinta e um reais), conforme
anteriormente mencionado. Fica estabelecido prazo de cinco (05) cinco dias úteis para a
apresentação de recursos contra a decisão da Comissão Interina de Licitação. Esta ata será
disponibilizada no site desta municipalidade e no mural público. Caso não haja recurso e
decorrido todos os prazos legais, este Processo de Licitação será encaminhado ao Prefeito
Municipal para posterior Homologação, Adjudicação e Contratação. Nada mais havendo a
ser tratado, foi lavrada esta Ata, devidamente assinada por todos os presentes. Rio
Fortuna/SC, 28 de abril de 2021.

____________________________   ____________________________
SINTIA MILENA BOEING    KÉSSIA MEURER
Presidente da Comissão    Secretária da Comissão

___________________________
JANETE HEIDEMANN BECKER
Membro da Comissão